
CITTA'  PAVULLO NEL FRIGNANO 
(MODENA) 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

AMPLIAMENTO DELL’EDIFICIO SCOLASTICO SEDE DELLA SCUOLA PRIMARIA "A. 

CORSINI" DI VERICA DEL COMUNE DI PAVULLO NEL FRIGNANO. (CODICE CIG DERIVATO 

7991525F0A).  

Si rende noto che per l’affidamento dei lavori in oggetto è stata espletata una procedura 
negoziata   di cui all’art. 36, comma 2, lett. c  del D.lgs. n. 50/2016;

Importo complessivo a base di gara € 710.000,00 di cui € 697.471,50 per lavori soggetti a 
ribasso ed € 12.528,50 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso oltre a Iva; 

Affidamento dei lavori: determinazione del Direttore dell’Area Servizi Tecnici n. 320 del 
06/08/2019; 

Elenco ditte invitate: 

N° OPERATORE ECONOMICO 

1 

MC RESTAURI S.R.L.  
VIA DI VALLE AURELIA, 132/E ROMA 
P.IVA 07726201002 
PEC: MCRESTAURI@CERT.CNA.IT

2 

MAPEN SRL  
VIA MARCO BIAGI, 30 - CORTE FRANCA (BS)   
P.IVA 03376560987 
PEC: MAPENSRL@LEGALMAIL.IT  

3 

CEAR COS. COOP. CONS 
VIA VALLE BARTINA, 13/C – RAVENNA 
P.IVA 00203980396 
PEC: CEARRAVENNA@LEGALMAIL.IT  

4 

DUE C IMPIANTI TECNOLOGICI SRL 
VIALE EUROPA, 75 – CHIETI 
P.IVA 02049410695 
PEC: DUECIMPIANTI@PEC.IT  

5 

LEO COSTRUZIONI S.P.A. 
VIA A. SOLARI, 12 – MILANO 
P.IVA 03489370753 
PEC: APPALTILEO@PEC.IT  



6 

CONSORZIO STABILE MODENESE SOCIETA' 
CONSORTILE PER AZIONI 
VIA GIARDINI, 1305 – MODENA 
P.IVA 03126320369 
PEC: CSM@CERT.INFOTELMAIL.IT

7 

Mandataria costituenda RTI  
ATHESTE COSTRUZIONI SRL  
VIA PRINCIPE AMEDEO N. 45/C - ESTE (PD) 
P.IVA 01566420285 
PEC: INFO@PEC.ATHESTECOSTRUZIONI.IT

8 

COGEI COSTRUZIONI SRL 
VIA FRANCESCO ZANARDI, 2/7 BOLOGNA  
P.IVA 03296271202  
PEC: COGEICOSTRUZIONI@LEGALMAIL.IT  

9 

EDILTREVISO S.R.L. 
VIA DEI DALL'ORO, 29 – TREVISO 
P.IVA 01682230931 
PEC: EDILTREVISOSRL_APPALTI@PEC.IT  

10 

Mandataria costituenda RTI  
CFC CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOC. COOP. 
VIA PANSA, 55/I - REGGIO EMILIA  
P.IVA 00447840356 
PEC: C.F.C.CONSORZIO@LEGALMAIL.IT

11 

C.I.M.S. SCARL 
VIA ALLENDE, 39 - BORGO TOSSIGNANO (BO) 
P.IVA 00522741206 
 PEC: CIMS@PEC.CIMS.IT  

12 

Mandataria costituenda RTI  
EDIL NORD SRL 
STRADA VALENZA, 4/4 - CASALE MONFERRATO (AL)  
P.IVA 02244500058 
PEC: EDIL_NORD@LEGALMAIL.IT

13 

Mandataria costituenda RTI 
 BIOLCHINI COSTRUZIONI SRL 
VIA POGGIORASO, 3 - SESTOLA (MO) 
P.IVA 02856090366 
PEC: BIOLCHINICOSTRUZIONI@PEC.IT

14 

EDIL FAB SRL 
VIA TIZIANO, 12 – AREZZO 
P.IVA 02731570616   
PEC: EDILFAB@PEC.IT    

15 

CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOCIETA 
COOPERATIVA PER BREVITA C.A.R. SOCIETA 
COOPERATIVA 
VIA CADUTI DI MARZABOTTO, 47 – RIMINI 
P.IVA 01685300400



- Elenco offerte ammesse: 

N. PROGR. 
OFFERTA 

IMPRESA OFFERENTE 
RIBASSO % 

OFFERTO  IN 
CIFRE 

1 

EDILTREVISO S.R.L. 
VIA DEI DALL'ORO, 29 – TREVISO 
P.IVA 01682230931 
PEC: EDILTREVISOSRL_APPALTI@PEC.IT  

16,17 

2 

COSTITUENDO RTI  

MANDATARIA: ATHESTE COSTRUZIONI S.R.L 
                         VIA PANSA, 55/I - REGGIO 
EMILIA  

P.IVA 00447840356 
 PEC: 

C.F.C.CONSORZIO@LEGALMAIL.IT

MANDANTE:    TRENTIN & FRANZOSO S.R.L. 
VIA PORTA A MARE N. 12/M-

17,43 

3 

CONSORZIO STABILE MODENESE SOCIETA' 

CONSORTILE PER AZIONI 
VIA GIARDINI, 1305 – MODENA 
P.IVA 03126320369 
PEC: CSM@CERT.INFOTELMAIL.IT

2,00 

4 

C.E.A.R. COS. COOP. CONS 
VIA VALLE BARTINA, 13/C – RAVENNA 
P.IVA 00203980396 
PEC: CEARRAVENNA@LEGALMAIL.IT

23,13 

5 

COSTITUENDO RTI  

MANDATARIA: C.F.C. CONSORZIO FRA 

COSTRUTTORI SOCIETA'   COOPERATIVA 
                          VIA PANSA, 55/I - REGGIO 
EMILIA  
                          P.IVA 00447840356 

 PEC: 
C.F.C.CONSORZIO@LEGALMAIL.IT

MANDANTE:    F.LLI DI CARLO S.R.L  

22,23 

6 

COSTITUENDO RTI  

MANDATARIA: BIOLCHINI COSTRUZIONI S.R.L 
                           VIA POGGIORASO, 3 -
SESTOLA (MO) 

P.IVA 02856090366 
PEC: 

BIOLCHINICOSTRUZIONI@PEC.IT

MANDANTE:    TECNOLETTRA S.R.L  
                          VIA DELLE SCIENZE  N. 18/A      
                          OCCHIOBELLO (RO)

14,66 



7 

MAPEN SRL  
VIA MARCO BIAGI, 30 - CORTE FRANCA (BS)   
P.IVA 03376560987 
PEC: MAPENSRL@LEGALMAIL.IT

15,50 

8 

C.I.M.S. SCARL 
VIA ALLENDE, 39 - BORGO TOSSIGNANO (BO) 
P.IVA 00522741206 
 PEC: CIMS@PEC.CIMS.IT

16,83 

9 

COSTITUENDO RTI  

MANDATARIA: EDILNORD SRL 
                           STRADA VALENZA, 4/4  
                           CASALE MONFERRATO (AL)  
                           P.IVA 02244500058 
                           PEC: 
EDIL_NORD@LEGALMAIL.IT

MANDANTE:    GIEFFE COSTRUZIONI SRL
                          VIA VERONA  N. 18/A – PAVIA 
(PV)

27,13 

- criterio di aggiudicazione   prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, ai 
sensi degli art. 36 comma 9-bis) del D.Lgs. n. 50/2016 determinato mediante ribasso 
percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara; 

E' rimasto  aggiudicatario  il  Costituendo RTI: EDILNORD SRL Mandantaria con sede in Casale 
Monferrato (AL) Strada Valenza n. 4/4  P.IVA 02244500058 e GIEFFE COSTRUZIONI SRL 

Mandante con sede in Pavia (PV) Via Verona n.18/A P.IVA 03707861211,  che ha offerto il 
ribasso del 27,13 % e quindi per il prezzo di € 508.247,48 per lavori, oltre € 12.528,50 per oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso, così per complessivi € 520.775,98  iva esclusa.

Pavullo,  04.10.2019 

IL DIRETTORE DELL’AREA SERVIZI  TECNICI 
Ing. Giovanni Nobili 

Originale Firmato Digitalmente 


